Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens à Juliano Apostata Jmperatore, perducitur vsque ad obitum
Theodosii Augusti: continet annos XXXIV.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 391. Siricij Pap. Annus 7. Valentin. 16. Theodosii 13.
Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14548

RE FORMA
NE S. ETI
ANTETEL
PVS CO-
MAM DE-
TONANT.

LXX.
AMBRO-
SIVS CO-
GIT THMO
DOSIVM
AEROGA
RELIGIUM
INVENTAM
21. Tim. 5.

b1.2. de E-
pic. Cod.
Tined.

LXXXI.
POSTA-
NOR LIX
PRIORES
REVOCAT.

c Marcius.
Neoli ite.
s. de iust.
clar.

LXXXII.
d Averil.
Viller in
Tiveds.
e Ambros.
ap. 66.

F 1. de in-
v. n. 8. not.
C. Thed.

g. I. de in-
v. n. 8. not.
C. Thed.

i. Plata.
Gaud.
Rom. q. 6.

Non illis fas sit sacrata adire mysteria, neque vilis supplicationibus
merentur veneranda omnibus altaria frequentare. Adeo quidem,
vt Episcopus unius capite faminam si intrare per misericordiam suam loco,
etiam tunc etiam huiusmodi contuberniis accusat: ac non modo si
fieri suafera, verum etiam si hoc ad aliquippe exigit, factum denique
esse quacumq; ratione compreverit, nihil sibi intelligat opiculare. Hoc
abique dubio emendando pro legere, emendato pro conjecturando;
ut illi habeant testimonium, qui incipiunt timore indicium. Dat. XI.
Kal. Int. Mediolani, Valentinianno A. IV. & Nesterio Cof. hac
mutuam constitutio Theodosii.

Cum autem Mediolani haec fancient Imperator, ex
causis (vt sibi videbatur) legitimis perfusis: quoniam dum viros Ecclesie exterrit, compellit etiam innocentes;
occurredit quamprimum vindicatio Ecclesiastica libertatis
feuerit Regum censor S. Ambrosius: qui editam fan-
ctionem ea ex parte compulit abrogari, qui pericitabat
Fidelium erga Deum religio, & erga pauperes miseri-
cordia: alia vero ex parte, qua Apostolica institutio con-
sentabatur immunitus (nam Pauli a precepto est, ne vidu-
eligitur minor exigentia annorum) fuit in suo robore
perdurare. Theodosius igitur, Dei obtemperans sacerdoti,
aduersus sanctum pieat a le dictam sanctionem, concaria
leg promulgata, abolevit, cum post duos ferme menses
ad cundem Tatiannum ita reciperit b:

*Legem, qua diaconis vel viduis imperiis promulgata, a nisi
videlicet clericis, neus sub Ecclesie nomine, principia, superleccitum,
pradem velut in forma sexi dispolitorum inuidetur, & remouit affini-
bus ac propinquis, ipso sub protecta Catholice disciplina se ageret
vimenti hereditate, etenim animaduertat esse reuocatum, vt de om-
ni charta, siam nota est, auferatur: neque quisquam aut littera-
torum casibus videntur, aut index novem excepundum. Dat. X. Kalend. Septemb. Verona, Valentinianno Aug. IV. & Nesterio Cof.*

Sic itaque abrogata palla illa legis, in qua libertas Ecclesiastica dispendium palla erat; pars ea in suo vigore per-
manit, qua iuniores vidue capillorum absoluione mag-
no scandalo vel latenter pericolo intrudebant se in numerum diaconis illarum Ecclesie: quod quidem perpetravit
agi, paulo ante adeo enorme perpetratum felix edo-
cuit. Vides quam conferat, leto, ad germanum legum
senium, tempestam, casumq; ipsam praeponere, quo ab
Imperatore edita sanctio animatur: cuius ignari eam in
longe dñe. fata falsamq; sententiam distularent necesse
fit. Theodosium fugillantes, quasi aduerterat fuerit fe-
minarum monasticæ disciplinæ. Meminit autem huius
late legis Marcius Imperator, quam ratam firmamq;
esse voluit, atque alia edita sanctio munivit: sed de his
nos alias pluribus.

Quod in�per ad leges Theodosii spectat: laudatur ab
Aurelio Viðore a lex illa à Theodosio data, qua confobravum coniugium vetaret, memini huius quoque
legi S. Ambrocius ad Paternum Ic. ibens, cum ait e: Sed si
diuina te pratercent, saltem Imperator praepota, à quibus am-
plissimum accepti honorem, hanc quacunq; praterter debuerunt.
Nam Theodosius imperator etiam patruela, fratres & confobratos
retinuit inter se coniugem coniuvit nomine, & seniorem penam
statuit, si quis remittere ait ut fraterum pia pugnora: & tamen
illi innocentibus suis tantummodo, quia propinquitatis ne-
cessitudine & fraterni societatis ligantur vinculo, pietatis et voluntatis
debet, quod natu sunt. Sed dicit alius relaxatum, & verum hoc legi
non pranducat, &c.

Potro lex illa Theodosii perit, sed illa tantum extat,
qua Confobratus tribuit, fanci Romæ, A. betonis &
Lolliano Consulibusq;. Quod autem ait Ambrosius se-
rissimum penam à Theodosio aduersus hos suffi-
flaturam: quemam illa fuit, reperies in constitutione Arcadii & Honori Imperatorum, seueritatem eius legum mit-
gantum: qua (vtribi dicuntur) statuta erat pena ignis atque
bonorum profectio g. Ex thinauit namq; Theodosius,
opus esse seuerissima legi fancie disciplinam, quæ Con-
fobratus confirmatione decreta est: eni libido violasti.
Sane quidem vt Romani ducerent confobrinas, nequa-
quam antiquo iure fuit etiam appetere, sed recentem, vt Plu-
tarachus auctor est, qui ait b: Antiquitus enim saeque iunctus as-
Romani non copulabant, sibi matrimonio, & ne haec quidem ma-

tertia ac aut sorores: sero concubinum fuit, vt ducere confobrinas liceret:
idque grana populati potius, quam libere decernente
Senatu factum affirmat: cum subdit: Vir quidem pecunia in-
digens, alias beneficia & grana populari nemine inferior, confobri-
num libere pati abatur exercitum loco, ad quam hereditate dos magna
pertenerat, ea que ratione diues spicere: cui cum esset eo nomine die
dicta, populus omnis a causa cognitione cum absolutus; de re que sa-
eo, suspecta confirmarum permisit publice, contigio ante superio-
rum graduum interdixit: hec Plutarachus. Intelligis, quanta
leuitate tanta res fuerit petractata? Paulus tamen est ex
haec legi a Genibus intidam Theodosius, agre feten-
tibus ad ius antiquum penis grauissimos revocari, pro cu-
ius sanctiōis defensione, & aliarum, in quas illi oblo-
quio non cessabant, Paulinus (vt suo loco dicitur) defen-
sionem scripti egregiam,